
 
0252/2022/OBN 

 

Důvodová zpráva 

Materiál je Radě městské části Praha 10 předkládán v souladu se Zásadami hospodaření s majetkem 

MČ Praha 10 bod 5.8.7 „Vyřazování majetku“. 

 

Městská část Praha 10 (dále jen MČ) spravuje movitý majetek, který je v evidenci nemovitosti 

„Strašnické divadlo“. Tento majetek byl pravděpodobně pořízen již v roce 1993, kdy vznikla 

příspěvková organizace Divadla Solidarita. Po jejím zániku v roce 2004 byl majetek zařazen 

do evidence majetku MČ a dán do pronájmu nájemci Strašnického divadla. Po výběrovém řízení 

na pronájem prostor divadla v roce 2018 nový nájemce odmítl část movitého majetku převzít 

do užívání z důvodu jeho značného poškození. Tento majetek byl z prostor divadla odvezen 

a uskladněn ve volných prostorech ubytovny Brigádníků 3390/12, Praha 10.  

 

V současné době byla provedena kontrola funkčnosti uskladněného movitého majetku a bylo zjištěno, 

že některé kusy nábytku nelze využít z důvodu značného opotřebení a nefunkčnosti. Křišťálové lustry, 

které původně visely na chodbě divadla, byly již před mnoha lety z důvodu jejich poškození a zajištění 

bezpečnosti návštěvníků demontovány.  

 

Jedná o dlouhodobý hmotný majetek, jehož ocenění je vyšší než 40 000 Kč a doba použitelnosti delší 

než 1 rok, a drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož ocenění samostatné movité věci je vyšší než 

3 000 Kč a je do výše 40 000 Kč a doba použitelnosti je delší než 1 rok. Celková pořizovací cena byla 

v době zařazení roku 2004 ve výši 127 956,10 Kč, zůstatková cena je ke dni 31. 7. 2022 ve výši 

8 968,10 Kč. 

 

Seznam movitých věcí k vyřazení: 

INV číslo Název Cena v Kč datum pořízení/ zařazení 

270040 Sestava nábytková 23 686,00 30. 9. 2004 

170012 Sestava nábytková D 58 736,10 30. 9. 2004 

170001 Lustr křišťálový 22 767,00 30. 9. 2004 

170002 Lustr křišťálový 22 767,00 30. 9. 2004 

 

 

Návrh na vyřazení majetku a fyzickou likvidaci byl předložen k posouzení Komisi pro schvalování 

likvidace nepotřebného majetku, která navrhla jeho fyzickou a ekologickou likvidaci (příloha č. 2). 


